Câmpus Bragança Paulista  Av. São Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária – CEP 12916-900 – (11) 2454-8000
Câmpus Campinas – Swift  R. Waldemar César da Silveira, 105 – Jd. Cura D'Ars – CEP 13045-510 – (19) 3779-3300
Câmpus Campinas – Unidade Cambuí R. Cel. Silva Teles, 700, prédio C – Cambuí – CEP 13024-001 – (19) 3344-6900
Câmpus Itatiba   Av. Sen. Lacerda Franco, 360 – Centro – CEP 13250-400 – (11) 4534-8000

PORTARIA GR 4/2019

ALTERA MEMBROS DO COMITÊ DE ÉTICA NO
USO DE ANIMAL EM PESQUISA – CEUA DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF.

O Reitor da Universidade São Francisco – USF,
no exercício de suas atribuições estatutárias e
regimentais, baixa a seguinte

P O R T A R I A

Art. 1º Fica alterado o quadro de membros do Comitê de Ética no Uso de Animal em Pesquisa –

CEUA da Universidade São Francisco, passando a ter a seguinte composição:

 Profa. Dra. Thalita Rocha (coordenadora)

 Profa. Dra. Giovanna Barbarini Longato (vice-coordenadora)

 Profa. Dra. Denise Gonçalves Priolli – Médica

 Profa. Gabriela Seggin – Administradora (Representante da Comunidade Protetora de

Animais)

 Prof. Dr. Mário Ângelo Claudino – Farmacologista

 Profa. Dra. Raquel de Cássia dos Santos – Bióloga

 Me. Walter Aparecido Pimentel Monteiro – Médico-Veterinário

Parágrafo único. O quadro de membros suplentes passa a ter a seguinte composição:

 Prof. Dr. Lúcio Fábio Caldas Ferraz – Biólogo

 Profa. Dra. Michelle Darrieux Sampaio – Bióloga

 Raquel Girardello – Bióloga

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, alterando a Portaria GR 7/2018 e alterando a

vigência dos mandatos até 5 de outubro de 2021.

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito, para que a presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, 12 de fevereiro de 2019.

Prof. Gilberto Gonçalves Garcia
Reitor